FOE P U B LR HQIPERISE

&

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE
REKTORI

Nr. 797 prot. Vlors, mé £/ &5/2025

VENDIM
Nr./3¥ , daté (£ .09.2025

PER
PERCAKTIMIN E PERSONAVE PERGJIEGIES PER OPERIMIN TEKNIK TH PROGRAMEVE
KOMPJUTERIKE PER DETEKTIMIN E PLAGJIATURES NE VEPRIMTARINE KERKIMORE
DHE BOTUESE NE UV DHE PER PALET E TRETA.

Mbéshietur né pikén 4 ¢ VKM-s¢ nr. 777, daté 26.12.2018 ~Pér kontrrollin antiplagjiaturg t& disertacioneve
pér pérfitimin ¢ gradave shkencore™. nenin 77, pika 4, & ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin ¢
lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit & larté né Republikén e Shqipérisé™. Né zbatim (&
“Rregullores s¢ etikés s¢ kérkimit shkencor dhe publikimit né UV™ miratuar me Vendimin e Senatit
Akademik. nr. 102, daté 06.12.2017. né vijim (¢ Vendimit (& SA me nr. 66, daté 22.06.2025 “Pér miratimin e
disa ndryshimeve né Vendimin nr. 24 daté 08.05.2018 "Pér rregulloren e pérdorimit & Ithenticate softwar-it
pér detektimin e plagjiaturés né veprimtaring kérkimore dhe botuese né Universitetit “Ismail Qemali™ Viorg”
si dhe né& nenin & po késaj rregullorgje.

VENDOSE

L. Personat pérgjegjés pér operimin teknik ¢ kétyre programeve kompjuterike dhe pér realizimin e
procesit & kontrollit 1€ plagjiaturés si mé poshté:

Prof. as. Frosina Londo Zv. Rektor pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor - Kryetare
Dr. Esmeralda Laci Kryetar i Késhillit (¢ Etikés - Anétar
Artemida Lugaj Pérgjegjése e sektorit t¢ kérkimit shkencor dhe projekteve - Anétar
Alberta Breshanaj Pérgjegjése e sektorit t& bibliotekés dhe botimeve - Anétar
Altin Mahilaj Pérgjegjés i sektorit & I'T - Anétar

2. Pérzbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen. zévendésrektori, késhilli i etikés, sektori i kérkimit shkencor
dhe projekieve. sekiori i bibliotekés dhe botimeve, sektori i IT, njésité bazé dhe kryesore t&
Universitetit “Ismail Qemali™, Vioré.

4. Vendimi regjistrohet dhe arkivohet.

Ky vendim hyvn né fugi menjéhert.
REKTOR
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